
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 32/13-11-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 759-32/13-11-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση χορήγησης πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Δημήτριο Καρύδη, 
όπως παραστεί κατά την εκδίκαση υποθέσεων στο Ελεγκτικό Συνέδριο, Π.Ε. 
Κεφαλληνίας.   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 11 - 2014  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
110607/43070/10-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που 
αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η 
Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και ο Διευθυντής Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

ΑΔΑ: 79647ΛΕ-ΗΑ5



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 22ο:  Έγκριση χορήγησης πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Δημήτριο 
Καρύδη, όπως παραστεί κατά την εκδίκαση υποθέσεων στο Ελεγκτικό Συνέδριο, Π.Ε. 
Κεφαλληνίας.   
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως 
εξής: 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
I. του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 
II. του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

III. του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 
V. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

VI. Του Ν.3919/2011 (ΦΕΚ 32 Α΄) «Αρχή επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση 
αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων». 

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

VIII. του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
IX.  του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
X. του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

XI. Την υπ’ αριθμ. 1117864/2297/Α0012 (ΦΕΚ Β΄ 2422/24.12.2007) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών – Δικαιοσύνης περί 
Προσδιορισμού των Ελαχίστων Αμοιβών των Δικηγόρων.  

2. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 
του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

3. Την ΠΟΛ.1146/7-12-2007 «Προσδιορισμός των ελάχιστων αμοιβών των 
Δικηγόρων». 

4. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 
του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

5. Την ΠΟΛ.1146/7-12-2007 «Προσδιορισμός των ελάχιστων αμοιβών των 
Δικηγόρων». 

6. Την υπ’αριθ. 859-28/5.12.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΞ7ΛΕ-ΨΣΨ) απόφαση της 
Οικονομικής επιτροπής Ιονίων Νήσων. 

7. Την υπ’αριθ. 142-05/04-03-2014 (ΑΔΑ: ΑΔΑ: ΒΙΞΠ7ΛΕ-6ΕΞ) απόφαση της 
Οικονομικής επιτροπής Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: 79647ΛΕ-ΗΑ5



 3 3 33 

8. Την υπ’αριθ. 327-11 /8.5.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΙΠ7ΛΕ-Λ4Ι) απόφαση της οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9. Την ανάγκη εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Π.Ε. Κεφαλληνίας 
ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά την εκδίκαση υποθέσεων στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο (IV Τμήμα), την Τρίτη 9.12.2014.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση χορήγησης της πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Δημήτριο Καρύδη 
(ΑΜ Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 299), όπως παραστεί κατά την εκδίκαση των κάτωθι από 
δεύτερη αναβολή υποθέσεων στο Ελεγκτικό Συνέδριο (IV Τμήμα), την Τρίτη 9.12.2014 
και ώρα 10:00 π.μ., οι οποίες αφορούν την υπόθεση της άτακτης οικονομικής 
διαχείρισης της τέως Ν.Α Κεφ/νιας & Ιθάκης: 

α) Έφεση κατά της υπ’ αρ. 1/19.6.2012 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 4),  

β) Έφεση κατά της υπ’ αρ. 2/19.6.2012 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 5),  

γ) Έφεση κατά των υπ’ αρ. 1/19.6.2012 και 2/19.6.2012 Πράξεων του Επιτρόπου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 6),  

δ) Έφεση κατά της υπ’ αρ. 1/19.6.2012 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 7),  

ε) Έφεση κατά της υπ’ αρ. 2/19.6.2012 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 8),  

Οι ανωτέρω υποθέσεις αφορούν στην προσβολή πράξεων, με τις οποίες 
καταλογίσθηκαν χρηματικά ποσά σε τρεις υπαλλήλους της τέως Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κεφαλληνίας.  

Κρίνεται σκόπιμο η Π.Ι.Ν. να παραστεί κατά την εκδίκαση καθεμιάς εκ των 
ανωτέρω υποθέσεων με την υποστήριξη εξωτερικών δικηγόρων, για όλους τους λόγους 
που μνημονεύονται αναλυτικά στην υπ. αριθ 142-05/04-03-2014 ΑΔΑ: ΒΙΞΠ7ΛΕ-
6ΕΞΑπόφαση της οικονομικής επιτροπής -με την οποία και εξηγείται διεξοδικά η 
αναγκαιότητα ανάθεσης των υποθέσεων τοιαύτης ή παρόμοιας φύσεως σε 
εξειδικευμένους παρόχους νομικών υπηρεσιών εκτός Φορέα. Για τις αντίστοιχες 
υποθέσεις των ιδίων προσώπων, όπως προκύπτει κι από την εν λόγω Απόφαση είχαν 
ορισθεί οι δικηγόροι Αθηνών Χαράλαμπος Μπουκουβάλας, Βικτωρία Δερδεμέζη και 
Κέρκυρας Δημήτριος Καρύδης. 

Η σχετική δαπάνη ορίζεται σύμφωνα με τα ελάχιστα όρια αμοιβών του άρθρου 
176 Ν. 3852/10 και προβλέπονται στις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι, € 
332,00 συν ΦΠΑ 23% € 76,36, συνολικά δε, € 408,36 για κάθε μία από τις ανωτέρω 
υποθέσεις:  

 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΝΔ.ΑΜΟΙΒΗ Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 
Παράσταση 198,00€ 45,54€ 243,54€ 
Υπόμνημα 134,00€ 30,82€ 164,82€ 

ΑΔΑ: 79647ΛΕ-ΗΑ5



 4 4 44 

ΣΥΝΟΛΟ 332,00€ 76,36€ 408,36€ 
 
Πλέον 250,00€ δαπάνη μετακίνησης του Δικηγόρου από τη Κέρκυρα στην 

Αθήνα.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της 

Π.Ε. Κεφαλληνίας 0894.00.00.1.(Δικαστικά –συμβολαιογραφικά έξοδα). 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

Ελπινίκη Τσουρούφλη 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει την χορήγηση της πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο κ. Δημήτριο Καρύδη 
(ΑΜ Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 299), όπως παραστεί κατά την εκδίκαση των κάτωθι από 
δεύτερη αναβολή υποθέσεων στο Ελεγκτικό Συνέδριο (IV Τμήμα), την Τρίτη 
9.12.2014 και ώρα 10:00 π.μ., οι οποίες αφορούν την υπόθεση της άτακτης 
οικονομικής διαχείρισης της τέως Ν.Α Κεφ/νιας & Ιθάκης: 

α) Έφεση κατά της υπ’ αρ. 1/19.6.2012 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 4),  
β) Έφεση κατά της υπ’ αρ. 2/19.6.2012 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 5),  
γ) Έφεση κατά των υπ’ αρ. 1/19.6.2012 και 2/19.6.2012 Πράξεων του Επιτρόπου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 6),  
δ) Έφεση κατά της υπ’ αρ. 1/19.6.2012 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 7),  
ε) Έφεση κατά της υπ’ αρ. 2/19.6.2012 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σο Ν. Κεφαλληνίας (αρ. πιν. 8),  
 
Οι ανωτέρω υποθέσεις αφορούν στην προσβολή πράξεων, με τις οποίες 
καταλογίσθηκαν χρηματικά ποσά σε τρεις υπαλλήλους της τέως Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κεφαλληνίας.  
 
Κρίνεται σκόπιμο η Π.Ι.Ν. να παραστεί κατά την εκδίκαση καθεμιάς εκ των ανωτέρω 
υποθέσεων με την υποστήριξη εξωτερικών δικηγόρων, για όλους τους λόγους που 
μνημονεύονται αναλυτικά στην υπ. αριθ 142-05/04-03-2014 ΑΔΑ: ΒΙΞΠ7ΛΕ-6ΕΞ 
Απόφαση της οικονομικής επιτροπής -με την οποία και εξηγείται διεξοδικά η 
αναγκαιότητα ανάθεσης των υποθέσεων τοιαύτης ή παρόμοιας φύσεως σε 
εξειδικευμένους παρόχους νομικών υπηρεσιών εκτός Φορέα. Για τις αντίστοιχες 
υποθέσεις των ιδίων προσώπων, όπως προκύπτει κι από την εν λόγω Απόφαση είχαν 

ΑΔΑ: 79647ΛΕ-ΗΑ5



 5 5 55 

ορισθεί οι δικηγόροι Αθηνών Χαράλαμπος Μπουκουβάλας, Βικτωρία Δερδεμέζη και 
Κέρκυρας Δημήτριος Καρύδης. 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την σχετική δαπάνη συνολικού ποσού 2041,80 
€, η οποία ορίζεται σύμφωνα με τα ελάχιστα όρια αμοιβών του άρθρου 176 Ν. 3852/10 
και προβλέπονται στις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι αναλυτικά: € 332,00 
συν ΦΠΑ 23% € 76,36, συνολικά δε, € 408,36 για κάθε μία από τις ανωτέρω 
υποθέσεις:  
 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΝΔ.ΑΜΟΙΒΗ Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 
Παράσταση 198,00€ 45,54€ 243,54€ 
Υπόμνημα 134,00€ 30,82€ 164,82€ 
ΣΥΝΟΛΟ 332,00€ 76,36€ 408,36€ 
 
Πλέον 250,00€ δαπάνη μετακίνησης του Δικηγόρου από τη Κέρκυρα στην Αθήνα.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 0894.00.00.1.(Δικαστικά –συμβολαιογραφικά έξοδα). 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 759-32/13-11-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Θεόδωρος Καμπίτσης 

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

      Γεώργιος Τσιλιμιδός 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 79647ΛΕ-ΗΑ5


		2014-11-18T15:25:26+0200
	Athens




